
Ministerstvo průmyslu a obchodu 
Na Františku 32, 110 15 Praha 1 

V Praze dne 15.04.2021 

ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE 
č. j. MPO 369376/2021 

vydané dle § 14m zákona č. 218/2000 Sb., O rozpočtových pravidlech a O změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve Znění pozdějších předpisů, 

v rámci Výzvy 3 Programu podpory podnikatelů postižených celosvětovým šířením onemocnění 
COVID-19 způsobeného virem SARS-COV-2 ,,COVID - Nájemné" 

Ministerstvo průmyslu a obchodu (dále jen „poskytovatel dotace") jako správní orgán příslušný 
podle § 14g zákona č. 218/2000 Sb., O rozpočtových pravidlech a O změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „rozpočtová pravidla"), v 

souladu S § 14m odst. 1 rozpočtových pravidel a v souladu S příslušnými ust. Z. č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen ,,správní řád"), rozhodlo na základě Vaší žádosti 
O dotaci ze dne 29.03.2021 v rámci Výzvy 3 pro Program ,,COVlD - Nájemné" (dále jen „Výzva“ a 

,,Program") Ze dne 15. ledna 2021 O poskytnutí dotace podle Dočasného rámce pro opatření Státní 
podpory na podporu hospodářství při stávajícím šíření koronavirové nákazy COVID-19. 
Evidenční Číslo 2101047160 
žádosti 

Příjemce dotace Otrokovická BESEDA, s.r.o. 
Sídlo příjemce 
dotace /místo Otrokovice, nám. 3. května 1302, 76502 
podnikání/adres 
a trvalého 
pobytu* 
IČ příjemce 
dotace/datum 25513885 
narození 

VÝŠE DOTACE 

Dotace se poskytuje na Skutečně vynaložené způsobilé výdaje na nájemné, tj. ve výši: 
Číslo Adresa Výše Výše Výše doposud Výše žádané 
provozovny provozovny rozhodného poskytnuté zaplaceného dotace na 

nájemného slevy rozhodného provozovnu (Kč) 
(Kč) pronajímatel nájemného (Kč) 

em (Kč) 
100247896 nám. 3. 833 000,00 833 000,00 416 500,00 

' / „Š- 

1 května 1302, 
765 O2, 

..-4", 

M:NıSrrRsr`v'‹i› 
2 The COUHÍYY Stranka 1 Z 3 

mi“.-.wSiı-I A Oz“żc› lomu For The Future



I I 

Otrokovice 
I I I I I 

Výše přiznané dotace 416 500,00 Kč. 
V případě, že výše žádané dotace identíckého žadatele v rámci Výzvy 3 překročila 10 mil. Kč, bude 
poskytovatelem dotace poskytnuta dotace V součtu ve výši 10 mil. Kč za všechny žádosti v souladu s 

podmínkami Programu. 

Dotace bude vyplacena na účet příjemce podpory: 

Bö“I<0V“Í 5P0i@“Í 27-209750257/0100 
příjemce dotace

v 
Dotace se poskytne formou jedné platby, která bude vyplacena do 30 kalendárních dnů od vystavení 
tohoto rozhodnutí na účet příjemce. 
Dojde-li po vydání tohoto rozhodnutí ke skutečnosti uvedené V § 15 odst. 1 písm. a) až f) rozpočtových 
pravidel, poskytovatel dotace zahájí řízení O odnětí dotace. Řízení O odnětídotace probíhá v režimu 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,správní řád"). Pokud 
poskytovatel dotace na základě provedených důkazů dospěje k závěru, že jsou dány podmínky pro 
odnětí dotace, vydá O tomto rozhodnuti. 

ÚČEL, NA KTERÝ JE DOTACE POSKYTOVÁNA 

Účel dotace je částečně uhradit nájemné za rozhodné období za provozovnu nebo její část, V niž byl 
V souvislosti s vyhlášením nouzového stavu ze dne 5. října 2020 a na základě mimořádných a krizových 
opatření přijatých po 14. prosinci podnikatelům zakázán nebo výrazně omezen prodej zboží nebo 
poskytování služeb zákazníkům. 

Lhůta, V níž má být dosaženo stanoveného účelu: do 31.12.2021 

Dotace je účelově určená k úhradě způsobilých výdajů, tj. na nájemné, jak je specifikováno ve Výzvě 3 
a Programu. 

PODMÍNKY, OSTATNÍ POVINNOSTI PŘÍJEMCE PODPORY A KONTROLA 

1. Příjemce podpory musí mj. analogicky V souladu S ust. § 14 odst. 4 písm. g) rozpočtových pravidel 
poskytnutou dotaci vynaložit v souladu S cíli Výzvy 3 Programu, tj. na nájemné, které vzniklo za 
rozhodné období za nájem provozovny nebo její Část, v níž byl V souvislosti S vyhlášením nouzového 
stavu ze dne 5. října 2020 a na základě mimořádných a krizových opatření přijatých po 14. prosinci 
2020 podnikatelům zakázán nebo výrazně omezen prodej zboží nebo poskytování služeb Zákazníkům. 

2. Dotace je poskytována dle Dočasného rámce pro opatření státní podpory na podporu hospodářství 
při stávajícím šíření koronavirové nákazy COVID-19. 

3. Příjemce dotace bere na vědomí, že poskytování dotace spadá do působnosti Zákona č. 255/2012 
Sb., O kontrole (kontrolní řád), zákona č.320/2001 Sb., O finanční kontrole ve veřejné správě a O změně 
některých zákonů (Zákon O finanční kontrole), vyhlášky Ministerstva financí Č. 416/2004 Sb., kterou se 
provádí zákon O finanční kontrole, zákona č. 215/2004 Sb., O úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 
podpory a O změně zákona O podpoře výzkumu a vývoje a souvisejících právních předpisů, všech v 
platném znění. 

Stránka 2 Z 3 

viırxısif Rsn/O ` 
The COUIWY 

rm ı,vl*‹`F_.=.,ı_ı A 0gCi«ıO[ıı_ı For The Future



4. Příjemce dotace je povinen pro účely ověření účelného vynakládání prostředků umožnit kontrolu 
vynaložených prostředků a podmínek Výzvy 3 Programu a rozhodnutí O poskytnutí dotace 
poskytovateli podpory, popř. jiným orgánům v souladu S obecně závaznými předpisy (zákon č. 

320/2001 Sb., O finanční kontrole ve veřejné správě a O změně některých zákonů (zákon O finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a Zákon Č. 255/2012 Sb., O kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů). Za tímto účelem je povinen uchovat veškeré dokumenty S žádostí Související po 
dobu 10 let od vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

5. V případě porušení podmínek týkajících se účelu a použití dotace a uchování dokumentace po dobu 
min. 10 let bude vyměřen odvod za porušení rozpočtové kázně podle § 44 rozpočtových pravidel 
a bude postihováno odvodem za porušení rozpočtové kázně podle § 44a rozpočtových pravidel ve výši 
celkově vyplacené částky dotace. 

6. Příjemce dotace je povinen neprodleně písemně informovat poskytovatele podpory O případných 
kontrolách finančních úřadů nebo jiných orgánů státní Správy ČR, především pak O Zjištěních těchto 
orgánů a O jejich konečných rozhodnutích (ve smyslu § 14 odst. 4. písm. j) rozpočtových pravidel). 

7. Při veškeré komunikaci s poskytovatelem podpory je příjemce podpory povinen uvádět evidenční 
číslo žádosti. 

Odůvodnění: 

Rozhodnutí O poskytnutí dotace je vydáno v souladu S pravidly Výzvy 3 Programu podpory pod níkatelů 
postižených celosvětovým šířením onemocnění COVID-19 způsobeného virem SARS-COV-2 ,,COVID- 
Nájemné" vyhlášené Ministerstvem průmyslu a obchodu dne 15. ledna 2021 a na základě žádosti 
opodporu žadatele Otrokovická BESEDA, s.r.o. , která byla poskytovateli dotace předložena dne 
29.03.2021. 

Součástí Žádosti byly veškeré nezbytné podklady žadatele. Žádost byla posouzena poskytovatelem 
podpory a v souladu S cíli Výzvy 3 Programu byla žádost vyhodnocena jako způsobilá k poskytnutí 
dotace. 

V souladu se Žádostí byla podpora stanovena ve výši 416 500,00 Kč. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí není přípustné odvolání ani rozklad. Obnova řízení se nepřipouští. Přezkumné 
řízení se nepřipouští S výjimkou postupu podle § 153 odst. 1 písm. a) správního řádu. 

lng. Martina Tauberová 
náměstkyně ministra pro EU a zahraniční obchod 

Martina Tauberová 16.04.2021 

u 

stránka 3 z 3 

MıNflsrť íısrvo ` The COUIWV 
pøUW5n_ı A 0p,CH‹;)DıJ For The Future


